NOERVARRIA PUBLIKE LOKALLE

STACIONI | AUTOBUSEVE
SHOOLRI AKSIONARE
N85S 40.03.902

PODUJEVE KOSOVE

Ndérmarrja Publike Lokale Komuna e Podujevés

“Stacioni i Autobuséve” Sh.A, Opstina Podujevo
Podujevé Municipality of Podujeva

Né& bazé t& nenit 21 t& Ligjit pér Ndérmarrjet Publike nr. 03/L-087 (GAZETA ZYRTARE E
REPUBLIKES SE KOSOVES / PRISHTINE: VITI [II/Nr. 31/15 QERSHOR 2008), nenit 13 té Ligjit
nr. 04/L-111 pé&r ndryshimin dhe plotésimin e ligjit nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike (GAZETA
ZYRTARE E REPUBLIKES SE KOSOVES" NR. 13/30 MAJ 2012), né bazé té akteve té
brendshme t& ndérmarrjes dhe akteve tjera pozitive relevante, Bordi i Drejtoréve i NPL “Stacioni
i Autobuséve”, Sh.A, Podujevé, né mbledhjen e mbajtur mé daté 10.03.2021, mori vendim qé té

ri-shpallé:
KONKURS

Pér Kryeshef Ekzekutiv té NPL “Stacioni i Autobuséve” SH.A, Podujevé

1. Té pérgjithshme

Kandidati/ja pér kété vend pune duhet té jeté person me integritet, i cili i plotéson kushtet e
kualifikimit dhe kriteret e pavarésisé, té keté pérvojén e nevojshme profesionale dhe shkollimin e
kérkuar, si dhe t& plotésoj kushtet tjera té kérkuara me dispozitat e Ligjit pér Ndérmarrjet Publike
dhe akteve tjera pozitive relevante.

2. Mandati i Kryeshefit Ekzekutiv
Kryeshefi Ekzekutiv emérohet nga Bordi i Drejtoréve pér mandatin prej 3 (tri) viteve.
3. Pérshkrimii punéve

 Beén planifikimin, organizimin dhe kontrollin e afarizmit t& ndérmarrjes;

o Né& bashképunim t& ngushté me Bordin e Drejtoréve, udhéheqgé zhvillimin strategjik té
ndérmarrjes; ‘

o Harton dhe udhéhegé implementimin e planit t& biznesit t& ndérmarrjes, planit t& buxhetit
dhe planeve tjera afatshkurtéra, afatmesme dhe afatgjata t& ndérmarrjes né akord me
strategjité e ndérmarrjes té aprovuara nga Bordi i Drejtoréve;

» Bén sistemimin dhe organizimin e puntoréve konform dispozitave pozitive dhe té politikave
zhvillimore té ndérmarrjes;

» Siguron hartimin e raporteve tre-mujore, vjetore dhe raporteve tjera t& ndérmarrjes dhe
bén prezantimin e tyre para Bordit;

o Esht¢ pérgjegjes pér menaxhimin e pérgjithshém t& ndérmarries duke siguruar
q§ndrueshmériné afatgjate financiare té saj;

« Siguron vendosjen e sistemeve té kontrollit té brendshém duke i mundésuar ndérmarrjes
té ekzekutoj aktivitetet e saj né ményré té ligishme dhe etike;




Vepron si ndérlidhje né mes té Personelit dhe Bordit té Drejtoréve;

Komunikon né ményré efektive me palét e ndérlidhura, punétorét e saj, Komunén e
Podujevés, Ministrité dhe Agjencité tjera té nivelit gendror dhe lokal, Institucionet tjera té&
interesit, si dhe publikun.

« Organizon, mbikéqyré dhe,mbané pérgjegjési pér té& gjitha qéshtjet e biznesit t&
ndérmarrjes té cilat nuk jané né kompetencé té Aksionaréve, Bordit t& Drejtoréve,
Komisionit t& Auditimit apo organeve tjera.

« Kryen edhe puné té tjera té pé&icakluara me ligiet e zbatueshme, aktet e brendshme t&
ndérmarrjes si dhe aktet tjera pozitive relevante.

4. Kualifikimet dhe pérgatitja profesionale

Kandaditati/ja i/e cili/a synon pozitér: e Kryeshefit Ekzekutiv né NPL “Stacioni i Autobuséve” SH.A,
Podujevé, duhet t'i plotésoj kéto kritare:

« Té& keté diplomé universitare né fushat ekonomike, juridike, teknike apo né fusha té tjera

té ndérlidhura me aktivitetet, n2 té cilat vepron ndérmarrja.

Té keté sé paku 5 vjet pérvojé menaxhuese.

Té keté shkathtési organizative, drejtuese dhe aftési té shkélqyeshme té komunikimit.

Té keté shkathtési t& nevojshme né puné&n me kompjuter, pér punén dhe detyrat e punés.

Té plotésoj kushtet tjera t& parapara me Ligjin p&r Ndérmarrjet Publike dhe plotésim

ndryshimet pérkatése. -

« Té& jetd8 né gjendje té& ofroj aiternativa pér arritien e rezultateve afariste pozitive té
ndérmarrjes dhe t& menaxhoj ndryshimet pér arritien e rezultateve pozitive konform
vendimeve t& Komisionit Komunal t& Aksionaréve, Bordit t& Drejtoréve dhe ligjeve né fugi.

« Njohuria e gjuhés angleze éshté e preferuar.

« Déshmité mbi njohurité dhe t& arriturat tjera do t& merren né konsideraté dhe vierésohen
konform relevancés me vendin e punés.

5. Kompensimi i Kryeshefit Eliiel{ufiv

Kompensimi dhe pérfitimet e Kryesheﬁt Ekzekutiv do té pércaktohen nga Komisioni i Auditimit té
NPL“Stacioni i Autobuséve” SH.A, Podujevé, né pérputhje me deklaratén pér politikén e
kompensimit t& ndérmarrjes konform Ligjit pér Ndérmarrjet Publike.

PR, - 6. Informata pér procedurén e lionkurri;nit
e KancﬁdatapérKryeshef Ekzekutiv, duhet t'i dorézojné dokumentet si mé pos te:




Aplikacioni merret tek shpallja né web-fage t& Komunés sé Podujevés, ose kérkohet nga e-mail:

| gjithé dokumentacioni i aplikantéve duhet té dérgohet né formé elektronike né& e-mail adresén:
ioni i il. deri me datén 26.03.2021, ora 16:00, me subject: Aplikacion pér

Kryeshef Ekzekutiv.

Vetém kandidatét e pérzgjedhur né listén e shkurtér do té kontaktohen.

NPL “Stacioni i Autobuséve”’, Sh.A, Podujeve, ofron mundési t& barabarta punésimi pér té gjithé
qytetarét e Republikés s& Kosovés dhe inkurajon té gjitha femrat e meshkujt e té gjitha
komuniteteve qé i plotésojné kriteret e konkursit qé té aplikojné.

Informatat shtesé& mund t& sigurohen p&rmes e-mail adresés: stacioni.podujeve@gmail.com




